

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 270 (701)

Łódź, sobota 4 października 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

## Ustępstw terytorialnych żąda Turcja? od Grecji

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse donosi z Aten, iż w tamtejszej prasie lewicowej zamieszczono wiadomość, jakoby Turcja miała się domagać greckiej części Tracji oraz pewnych wysp na morzu Egejskim.

# JAKO PAŃSTWO i JAKO NARÓD CHCEMY BYĆ WOLNI i NIEZALEŻNI

## - oświadcza min. Rusinek brytyjskim mężom stanu



MIN. RUSINEK

## Rząd polski pragnie żyć z Anglią w przyjaźni

LONDYN (PAP). Na przyjęciu w ambasadzie R. P. w Londynie, jak również na przyjęciu wydanym przez rząd brytyjski na cześć ministra polskiego, wygłoszono przemówienia, w których minister Isaacs i minister Rusinek zgodnie podkreślili znaczenie wymiany wizyt między kierowniczymi osobistościami Polski i Wielkiej Brytanii dla wzajemnego zrozumienia i zacieśnienia przyjaźni między narodami polskim i brytyjskim.

Minister Rusinek oświadczył m. in. że ma nadzieję, iż przyjazd do Wielkiej Brytanii i rozmowy, jakie tu przeprowadził, przyczyniły się do sprostowania i wyjaśnienia niejednego mylnego pojęcia o Polsce i o pracach rządu polskiego. Naród polski —

podkreślił min. Rusinek — nie pragnie niczego więcej, jak prawdziwego pokoju i możliwości rozwoju w okresie pokoju jako państwo i naród wolny i niezależny. Minister Rusinek stwierdził także, że rząd i naród polski pragną żyć w przyjaźni z Wielką Brytanią.

Minister Isaacs w swej mowie

wskazał na doniosłość problemu opieki społecznej i opieki nad inwalidami, zwłaszcza w okresie obecnym i w krajach, które ucierpiały na skutek wojny tak poważnie jak Polska.

„Jesteśmy radzi — mówił min. Isaacs — że mogliśmy naszym gościom polskim pokazać nasz dorobek na tym polu i miło nam będzie, jeśli będą oni mogli korzystać z naszych doświadczeń. Ale z drugiej strony, chciałbym wskazać na to, że w dziedzinie opieki społecznej i opieki nad inwalidami poczyniono w Polsce pewne doświadczenia, które tutaj nieznane i że zastosowano tam nowe metody, o których myślimy nie dzielić.

Minister Isaacs stwierdził również, że wizyta ministra Rusinka i rozmowy, jakie z nim odbyły, rzuciły nowe światło na wiele zagadnień dotyczących polskiego życia oraz stosunków politycznych i gospodarczych w Polsce i przyczyniły się do sprostowania fałszywych wiadomości, które w Anglii znane były często tylko w jednostronnym oświetleniu.

## Jeszcze 4-ch ministrów ma ustąpić z gabinetu Attlee

LONDYN (SAP). — „Evening Standard” donosi, że w poniedziałek wieczorem zostaną ogłoszone dalsze zmiany w składzie rządu brytyjskiego.

Przewiduje się ustąpienie czterech ministrów: Alexandra (obrona), Lorda Inamana (Lord Pieczęci Królewskiej), Lorda Addisona (sprawy państw Wspólnoty Brytyjskiej) i Alfreda Barnes'a (transport).

Przewidywana jest również nominacja dotychczasowego ministra zdrowia Bevana na stanowisko ministra dostaw (ministerstwo dostaw obejmuje również ciężką i średnią produkcję przemysłową).

Strachey, który obecnie jest ministrem aprowizacji objąłby mini-

sterstwo obrony, a Shinwell, dotychczasowy minister opatu — ministerstwo spraw państw Wspólnoty Brytyjskiej.

## W. Brytania zmniejsza swe siły zbrojne

LONDYN (PAP). — Po przeprowadzeniu narad z członkami rządu, brytyjscy dowódcy wojskowi mieli zasadniczo przyjąć koncepcję zmniejszenia sił zbrojnych, czego domagał się premier Attlee.

Opracowano główne zarysy oszczędności w armii, które wyniosą około 20 proc. w przewidzianych obecnie wydatkach.

## Łagodnie i troskliwie



Policja angielska odprowadza po wieczu przywódcę faszystów londyńskich Jeffrey Hamma.

## Bevinowi zależy na szybkim załatwieniu sprawy byłych kolonii włoskich

LONDYN (PAP). — W piątek, o godz. 14 rozpoczęła się w Lancaster House w Londynie konferencja specjalnych zastępców ministrów spraw zagranicznych w sprawie losu b. kolonii włoskich.

Główne punkty porządku dziennego są następujące: 1) procedura samej konferencji, 2) wybór i program prac komisji badawczej, która z ramienia czterech mocarstw ma udać się do Cyrenajki, Trypolitanii, Erytrei i Somali włoskiego, 3) warunki przeprowadzenia tych badań oraz określenia, które państwa suwerenne mają w tej dziedzinie zainteresowanie, 4) powzięcie decyzji w sprawie przyszłości b. imperium kolonialnego Włoch według załącznika nr 9 do włoskiego traktatu pokojowego.

Przedstawiciel ministra Bevina — sir Noel Charles — apelował do uczestników konferencji o szybkie tempo prac, by umożliwić jak najrychlej wysłanie komisji badawczej do b. kolonii włoskich. Podkreślił on pragnienie Bevina, by przyszłość tych kolonii została jak najszybciej rozstrzygnięta.

## Panika w Lizbonie Ziemia się trzęsie

LIZBONA (SAP). — Gwałtowne trzęsienie ziemi dało się odczuć w czwartek o godz. 21.30 w Lizbonie. Szczęśliwie nie spowodowało ono ofiar w ludziach.

Wstrząsy te, najsilniejsze od roku 1941 wywołały pewną panikę w mieście, zwłaszcza w lokalach rozrywkowych.

Wydaje się, że wspomnienia o straszliwym trzęsieniu ziemi, które w 1755 roku zniszczyło całą Lizbonę — żyją dotąd w umysłach jej mieszkańców.

## Dalsze aresztowania w Pradze

### Szef gabinetu vicepremiera - spiskowcem Byli partyzanci żądają czystki w aparacie państwowym

Czechosłowackie ministerstwo Spraw Wewnętrznych podało do wiadomości, iż w tych dniach prze-

prowadzono rewizję w kancelarii vicepremiera Ursinyego. Władze bezpieczeństwa aresztowały szefa jego gabinetu, dwie sekretarki oraz 1 z urzędników.

W związku z wykryciem organizacji spiskowców w Słowacji dokończono tam dalszych aresztowań. Wśród aresztowanych znajdują się wyżsi urzędnicy służby administracyjnej oraz dwaj dziennikarze.

W Pradze odbyło się wspólne zebranie przedstawicieli związku czeskich i słowackich partyzantów, związku uczestników rewolucji narodowej oraz uczestników walki zbrojnej o niepodległość.

Na zebraniu postanowiono wszcząć akcję za przeprowadzeniem czystki w aparacie organizacyjnym, administracyjnym i wojskowym na terenie całego państwa, celem usunięcia wszystkich antypaństwowych elementów.

Postanowiono również zażądać od władz wznowienia wszystkich

procesów przeciwko zdrajcom narodu i kolaboracjonistom, którzy zostali uniewinnieni lub łagodnie ukarani przez sądy.

## Francja w kleszczach inflacji

### Mimo akcji rządu - wartość franka spada

PARYŻ (PAP). — Obieg banknotów pieniężnych we Francji osiągnął nienotowany dotychczas poziom 852.195 milionów franków, zwiększając się ostatnio o 1.500 milionów i powodując stale zmniejszanie się wartości pieniądza. W czwartek na czarnej giełdzie płacono za złoty suweren 4.800 fr., wobec 4.450 żądanych w poniedziałek.

Deprecjacja franka łączy się z

rzecz jasna, z nieprzerwaną zwyżką cen nie tylko na czarnym rynku, ale i na rynku reglamentowanym.

Rząd francuski czyni rozpaczliwe wysiłki, by opanować inflację, oczekując jednocześnie z niepokojem wyników rozmów, prowadzonych przez Bidaulta w Waszyngtonie.

W Paryżu pesymistycznie ocenia się możliwości komitetu „Obrony franka”, obradującego pod

przewodnictwem Ramadiera. Panuje pogląd, że system pracy komitetu, który wyłonił cały szereg podkomisji, utrudni mu wszelką szybką akcję.

Liczą się tu również z możliwością wysunięcia przez poszczególne grupy pracowników żądania podwyżki płac, gdyż podwyżka uzyskana na początku roku bieżącego, została prawie całkowicie zniweczona wskutek inflacji.

## De Gaulle idzie razem ze skrajną prawicą

PARYŻ (Pap) Kandydaci partii de Gaulle'a zw. „Zjednoczenie narodu francuskiego” w wyborach samorządowych w dniu 19 października br. przylączyła się do skrajnie prawicowej „republikańskiej partii wolności” (PRL).









# „Kopernik w dziedzinie mowy ludzkiej“ MIĘDZYKRAJOWY JEZYK

## od 60 lat zdobywa sobie zwolenników na całej kuli ziemskiej

W roku 1887 ukazała się w Warszawie książka p.t. „Jezyk międzykrajowy“. Przedmowa i podręcznik kompletny. Autor tej książki ukrył się pod pseudonimem Doktora Esperanto. Książka wyszła prawie równocześnie w języku polskim i rosyjskim. Data ukazania się tej książki — to dzieło narodzin międzykrajowego języka Esperanto. Autorem był Dr Ludwik Zamenhof, a jego pseudonim Esperanto dał z czasem nazwę nowemu językowi. Esperanto oznacza „mający nadzieję“.

Ludwik Zamenhof, urodził się 15 grudnia 1859 r. w Białymstoku. Białystok był w tym czasie miastem wielonarodowym, mieszkali tam obok Polaków: Żydzi, Rosjanie, Białorusini, Litwini. Być może, że właśnie stosunki panujące w mieście rodzinnym skłoniły go do wytworzenia zainteresowań, którym poświęcił całe swoje życie. Wiadział, jak różnice językowe utrudniają współzycie ludzi i postanowił usunąć przeszkodę przez stworzenie języka międzykrajowego.

### PROJEKTY UCZNI GIMNAZJUM

Zamenhof już jako uczeń VIII klasy wystąpił w gronie kolegów z projektem „lingwe universala“ i to było podstawą późniejszego esperanta. W czasie, swoich studiów medycznych, a następnie jako lekarz Zamenhof nie przerywał pracy nad tworzeniem nowego języka i już w r. 1885 gotowe dzieło czekało na wydawcę. Ale wydawcy nie było i dopiero pomoc finansowa teścia pozwoliła Zamenhofowi ogłosić książkę, która dała początek światowemu ruchowi i uczyniła nazwisko autora popularne na obu półkulach.

Sprawą Esperanta zainteresowało się Amerykańskie Towarzystwo Filozoficzne we Filadelfii, które rozpisало ankietę do instytucji naukowych w Europie i Ameryce. Odgłosu nie było narazie. Skupiła się dokoła osoby Zamenhofa niewielka grupa wyznawców. Wśród nich pierwszy był Polak inżynier-chemik Antoni Grabowski, który nauczył się szybko po esperanku i nawiązał kontakt z Zamenhofem, przetłumaczył arcydzieła literatury światowej, między innymi „Pana Tadeusza“, na język esperanki. Pierwsze czasopismo esperanckie ukazało się w r. 1889 w Norymberdze: nazywało się La Esperanisto, a redaktorem był Einstein.

### „LEGIA HONOROWA“ DLA ZAMENHOFA

Następnie ognisko Esperanta powstało we Francji. Potężna międzynarodowa organizacja „Francuskiego Touring-Clubu“ wprowadziła Esperanto do swojej służby turystycznej, a wielka firma księgarska Hachette'a w Paryżu wydała szereg książek esperanckich. Pierwszy międzynarodowy Kongres Esperantystów odbył się we Francji w r. 1905, w Boulogne sur Mer. Na tym kongresie ustalono oficjalne podstawy języka co nazwano po esperanku „fundamen-

to“. Podczas Kongresu rząd francuski odznaczył Dr Zamenhofa krzyżem Legii Honorowej. W roku 1908 powstała międzynarodowa organizacja „Universala Esperanta-Asocio“, zwana w skrócie U.E.A. z siedzibą w Genewie. Corocznie odbywały się kongresy esperanckie w Europie i Ameryce, pierwszy kongres w Polsce odbył się w Krakowie w r. 1912. Pierwsza wojna światowa zahamowała rozwój Esperanta i w czasie jej trwania w dniu 14 kwietnia 1917 r. zmarł jego twórca Dr Zamenhof.

### ESPERANTO RUCHEM MASOWYM

W okresie międzywojennym zaczął się dalszy wzrost zainteresowań dla ruchu esperanckiego. W r. 1925 Światowy Związek Telegrafistów wypowiedział się za językiem esperanckim, w r. 1927 Międzynarodowy Związek Rozgłośni Radiowych uchwalił wprowadzenie Esperanta do wszystkich programów radiowych, również międzynarodowa konferencja szkół handlowych zaleciła na okngresie w Wenecji wprowadzenie Esperanta do szkół handlowych. Na światowym kongresie Esperantystów w Budapeszcie w r. 1929 zjechało się 300 delegatów z 60 krajów świata, co dało miarę rozszerzenia zainteresowania dla wynalazku duchowego Zamenhofa, którego niektórzy uczeni nazwali „Kopernikiem w dziedzinie mowy ludzkiej“. To

określenie znajduje swoje uzasadnienie w tym, że według statystyki w r. 1938 dwa miliardy sto milionów ludzi na świecie używa obecnie 2736 języków, z tego w Europie 211 w czym na ZSRR przypada 175 języków.

Esperantysty dążą obecnie do tego, by wprowadzić do szkół całe go świata obowiązkową naukę Esperanta i opracowali projekt umowy międzykrajowej pod nazwą

Interzata Esperanta Akordo, w skróceniu IEA, które brzmi: „Władze oświatowe danego kraju zobowiązują się wprowadzić stopniowo język esperancki do wszystkich szkół jako przedmiot obowiązkowy, nie pierwej jednak, aż co najmniej sześć państw złoży takie samo przyrzeczenie“. Projekt tej umowy wejdzie pod obrady „Unesco“ przy ONZ.

Adam Pawłowicz

## STAROŚĆ DLA MŁODOŚCI



105-letnia staruszka — sędzia „Kon kursu piękności“ na Florydzie, gratuluje młodziutkiej laureatce.

# Dziś o godz. 12-ej w nocy wchodzi w życie jesienny rozkład jazdy

(t). Dziś o godzinie 24-ej wchodzi w życie nowy jesienny rozkład jazdy na kolejach. Rozkład ten, jeśli chodzi o Łódź, wprowadza szereg ważnych zmian, wśród których na plan pierwszy wysuwa się skasowanie pociągów motorowych na linii Warszawa — Łódź i zastąpienie ich pociągami pośpieszными, wreszcie czasowe wycofanie z ruchu szeregu innych pociągów pośpiesznych i osobowych do dnia 15 grudnia rb.

Odwołanie dalekobieżnych pociągów pasażerskich związane jest ściśle z jesienną akcją przewozu płodów i apro wizacji miast. Kolej nastawia się na transport kartofli, buraków, zbóż itd. Kiedy akcja ziemniaczana i buraczana zostanie zakończona, pewna ilość pociągów osobowych zostanie ponownie uruchomiona.

### POCIĄGI SKASOWANE

Oprócz pociągów odwołanych, których spis już podaliśmy (dotyczy to pociągów na dalsze trasy), ważniejsze zmiany w dyrekcji kolei Łódź są następujące:

Skasowane zostają niektóre pociągi na liniach podmiejskich i dalszych. Nie będzie więc od jutra w nocy pociągu Warszawa — Łódź - Fabryczna i z powrotem przybywającego do Łodzi o godz. 13.01 i 20.14, oraz odchodzącego z Łodzi o godz. 7.57 i 16.45.

Skasowane zostają pociągi podmiejskie z Łodzi Fabr. do Kozłuszek (odj. godz. 11.15 i o 18.15), oraz pociągi z Kozłuszek do Łodzi (przyj. do Łodzi Fabr. o godz. 14.30 i 21.05).

Skasowany zostaje pociąg z Łodzi do Kozłuszek (odj. o godz. 16.05)

### Kraty Ameryki



Teatry moskiewskie wystawiły ostatnio sztukę „Los Reginalda Lecisa“ Foto SAP

z Kozłuszek do Kozłuszek (przyj. o 22.05).

### TYLKO W DNI ROBOCZE

Pociąg osobowy, odjeżdżający z Kozłuszek o godz. 4.30 i pociąg z Łodzi Fabr., odchodzący do Kozłuszek o godz. 5.45 oraz pociąg odchodzący z Łodzi Kaliskiej do Łowicza o godz. 14.25 (oraz z Łowicza do Łodzi) kursować będą tylko w dni robocze.

Zmieniony zostaje czas odjazdu pociągu Kozłuski — Piotrków. Odjazd z Kozłuszek o godz. 20.35, przyjazd do Piotrkowa o 21.36. Zmiany są także w rozkładzie odjazdu pociągu Łódź - Fabr. — Kozłuski. Odjazd nastąpi o 20.42, przyjazd do Kozłuszek o 21.26. Pociąg Zd. Wola — Łódź przybywać będzie do naszego miasta o 15.37.

### NOWE POŁĄCZENIA

Uruchomiony zostaje nowy pociąg Łódź - Fabr. — Skarżysko - Kam. Odjazd z Łodzi o 10.58. Nowe będzie również połączenie ze Skarżyska do Kozłuszek. Odjazd ze Skarżyska o 17.03, przyjazd do Kozłuszek o 20.30. Zmiany powyższe mają duże znaczenie dla ludności, zamieszkującej poza Łodzią, a przybywającej do naszego miasta do zajęć zawodowych i służbowych. Rzecz jasna, że spowoduje zmiany na kolejach będziemy mieli do czynienia z pewnym „zageszcze-

nieniem“. Aby jednak rozładować możliwą, wzgl. ewentualny tłok należało by sobie życzyć, by dyrekcja kolejowa powiększyła skład wagonów, szczególnie tzw. pociągów roboczych.

## Gwiazda filmowa wytoczyła proces rozwodowy mężowi-okrutnikowi

Amerykańska gwiazda filmowa, Rita Hayworth, wytoczyła proces rozwodowy swemu mężowi, Orsonowi Welles, czołowemu artyście, producentowi i autorowi filmów amerykańskich (Welles grał rolę głównego bohatera filmu „Obywatel Kane“).

Rita Hayworth zarzuca Wellesowi

## Heine — medyna uleczalna

### Zastrzyk usuwa paraliż w ciągu kilku minut

Nowy środek leczniczy wynaleziony przez dr. Oldshausen ze Schleswig-Holstein dla zwalczania paraliżu dziecięcego pozwala usunąć paraliż członków i kręgosłupa w ciągu kilku minut, o ile za-

wi wyjątkowe okrucieństwo, które wywołuje u niej stan bojaźni i nerwowego bólu. Gwiazda żąda, aby została jej powierzona opieka nad 2-letnią córeczką. Małżeństwo Welles-Hayworth trwało cztery lata, co jest nieomal rekordem w Hollywood.

## Co otrzymują na kartki obywatele Czechosłowacji?

Całkowita gospodarka artykułami żywnościowymi jest w Czechosłowacji objęta i to w sposób drobniagowy reglamentacją. Powoduje to, że w przeciwnieństwie do innych krajów europejskich obywateli Czechosłowacji nie ma możliwości nabywania żywności na wolnym rynku. Dlatego też przydzielano kartki, którymi objęte są niemal wszystkie produkty, są odpowiednio wyższe i to na tyle, by sprostać zapotrzebowaniu.

Suma, którą przeciętna rodzina czechosłowacka wydaje na wykupienie przydzielonych kartkowych wynosi mniej więcej 38 proc. zarobków (1,310 koron czeskich). Spowodowane jest to w pierwszym rzędzie faktem płacenia przez rząd wysokich cen producentom rolnym. Jest to pewna

premia, mająca na celu nakłonienie ich do intensywnej produkcji i sprawniejszej organizacji zbytu.

Ostatnio daje się zresztą zauważyć akcję, zmierzającą do wyrównania różnic między cenami produktów rolnych i artykułów przemysłowych, czego konsekwencją jest 10 proc. obniżka cen żywności.

Podobnie, jak w Polsce istnieje w Czechosłowacji kilka rodzajów kart żywnościowych: dla dorosłych, z dodatkami dla ciężko pracujących, oraz dla dzieci powyżej i poniżej 12 lat.

Osoba dorosła otrzymuje miesięcznie na kartki: 12 kg. chleba, 2 kg. mąki albo białego pieczywa, 1700 gr. mięsa lub wędlin, 240 gr. tłuszczu, 2,87 litra mleka, 10 dkg. czekolady i 10 dkg. innych cukierków. (sot).

## Roztargniony profesor

— Zdaje się, że zapomniałem wziąć dziecko na spacer...



### OCIĘC WIRGINIUZ

uczył dzieci swoje, że grając na loterii, trzeba kupować los w terminie.

Pamiętajmy przeto, że ostatni termin odnowienia losu do nadchodzącej II klasy 51-szej loterii upływa 6-go października.

Do wylosowania pozostało jeszcze 35.100 wygranych na sumę ponad 93 miliony zł.

(PAP Warsz. 8141)



Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

OYUZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Cymel... (Wólczańska 37), Bojarskiego (Daszyńskiego 19)...

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO. Dziś o godz. 15 przedstawienie „BURY”...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. OSTATNIE 2 dni gra Teatr Kameralny...

Kina

ADRIA — „Knock Out”. BAJKA — „Synowie”. BAŁTYK — „Rodzina Artomonowych”...

RADIO

SOBOTA, 4 PAŹDZIERNIKA. 12.00 Wiadom. połudn., 12.10 Przegląd prasy...

OFIARY

Biurowo Transportowo - Ekspedycyjne „Wisła” na odbudowę W-wy...

Projekty poprawy ubezpieczeń na wypadek choroby i macierzyństwa

Zwołana przedwczoraj przez O.K.Z.Z. konferencja zarządów Zw. Zawodowych i Rad Zakładowych w sali PZPB Nr 3...

CO SPACZYŁA SANACJA... Zagajając część sprawozdawczą, przewodniczący Ubezpieczalni towarzyszy Krzynówek oświadczył: „Zarząd i Rada Ubezpieczalni...”

Zderzyły się dwa wozy konne (b). Przy zbiegu ul. Demokratycznej i Staroródzkiej zderzyły się dwa wozy konne...

Kradzież przy ul. Rzgowskiej (b). Przy ul. Rzgowskiej 59 niezna ni sprawcy dokonali włamania i kradzieży...

Dziś dnia 4 bm. o godz. 18-tej odbędzie się zebranie członków Koła PPS przy PZPB Nr 7 d. Eisenbraun, ul. Kilińskiego Nr 228...

Dziś dnia 4.10 o godz. 19-ej odbędzie się zebranie członków dzielnicy „Bałuty” PPS (ul. Sierakowskiego 16). Feferat nt. „PPS a ruch zawodowy w Polsce”...

Referat Kobiety dz. „Julianów” PPS organizuje w niedzielę dnia 5 bm. o godz. 15-tej w lokalu dziel przy ul. Biegańskiego 62 loterię fantową...

ratowania zdrowia mas robotniczych, trzeba było robić ze skromnych, dochodów bieżących.

ODBUDOWA UBEZPIECZEŃ Przez dwa i pół roku posunięto pracę daleko naprzód i o tym najlepiej mówią cyfry.

Ubezpieczalnia zdaje sobie sprawę z braków, i potrzeb, ale jest przeświadczona, że uzyskane ze składek fundusze są racjonalnie wyzyskane.

Związki będą zbierać odpadki

Skarby marnowane są przez nieświadomość (t) OKZZ w Łodzi zainteresowała się sprawą zbierania odpadków, jak szmat, papieru, kości, szkła, żelastwa itp.

W okólniku, który został w tej sprawie wystosowany, OKZZ zwraca uwagę, że odpadki, które powiewają się wszędzie, przedstawiają dużą wartość.

DWUKROTNY ALARM

Groźny pożar w fabryce cewek (b) W zabudowaniach gospodarskich Chmielewskiego Pawła, zam. Łódź-Grabieniec...

Akcja charytatywna

Zw. b. Więźniów Politycznych Zawiązany w lutym 1946 roku Polski Związek b. Więźniów Politycznych, mający na celu niesienie pomocy ofiarom obozów koncentracyjnych...

UWAGA CZŁONKOWIE ZZ KOLPORTERÓW! Niniejszym zawiadamiamy się, że sprawa legitymacji tramwajowych dla członków Związku Zawodowego Kolarzy w Łodzi została załatwiona pozytywnie.

funduszami na lecznictwo, szpitalnictwo itp.

PROJEKTY I PLANY Zdaniem władz Ubezpieczalni trzeba będzie jednak wystąpić o zwiększenie ustawowych zasiłków pośmiertnych o 100% (do 6-cio tygodniowych zarobków)...

STAN LECZNICTWA Następnym referent, dyr. Gerłowski podał całą masę cyfr, ilustrujących postępy w pracy Ubezpieczalni.

Okazja

Nie jesteście jeszcze tak bogaci, abyśmy się powszechnie „rozbiłali” autami i taksówkami. Na ogół korzystamy z najtańszego środka lokomocji, jakim jest tramwaj i dobrze nam z tym.

W akcji, którą OKZZ obecnie podejmuje, będzie ona współpracowała z Centralą Odpadków. Zostały już przeprowadzone rozmowy z kierownictwem różnych zakładów, które zebrane zostaną za pośrednictwem związków zawodowych.

W akcji zbiórkowej odpadków pomoc winno całe społeczeństwo z pracującymi na czele.

Drugi pożar miał miejsce w fabryce cewek przy ul. Kopernika nr 60. W jednym z budynków fabrycznych na skutek nadmiernego nagrzania zapaliła się suszarnia.

W Łodzi czynnych jest wiele taksówek (czytaj — przedsiębiorstw taksówkowych) i w pewnym sensie dostają one splendoru wielkiego miasta — świadczą o tym, że życie normalizuje się.

Przykład: Jedna z naszych czytelniczek udała się parę dni temu na postój taksówek na Moniuszki z prośbą, aby szofer podjechał na ul. Piotrkowską 83, skąd miał odwieźć pasażerów do Kościółka na ul. Sienkiewicza.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót kanalizacyjnych - wodociagowych w szpitalu Marii Magdaleny przy Tramwajowej 15 w Łodzi.

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami obowiązującymi w wysokości zł 10.000, - należy złożyć w Głównej Kasie Miejskiej przy ul. Roosevelta Nr 15, a w wplatę dołączyć do oferty. Łódź, dnia 2 października 1947 r. ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Naczelny lekarz, dr Ryder scharakteryzował osiągnięcia w dziedzinie leczenia ambulatoryjnego, szpitalnego i sanatoryjnego, za trzymając się w szczególności na dwóch zagadnieniach: na kwestii braku lekarzy i taboru dla pogotowia.

W dyskusji zabierali głos przedstawiciele Rad Zakładowych, wyrażając szereg zastrzeżeń i wnosząc o bardziej troskliwą opiekę lekarza nad ubezpieczonym.

Na uwagi te odpowiedzieli przedstawiciele Ubezpieczalni, wyjaśniając wiele nieporozumień i prosząc o interwencję u naczelnych władz tej instytucji przy każdym stwierdzeniu niedociągnięć i uchybień. (G.)

Trzeba by jednak ustalić w przybliżeniu taksy, w zależności, oczywiście, od długości przejazdu, niezależnie od tego czy władze miejskie dysponują licznikami, czy nie.

Trzeba by jednak ustalić w przybliżeniu taksy, w zależności, oczywiście, od długości przejazdu, niezależnie od tego czy władze miejskie dysponują licznikami, czy nie.

Przykład: Jedna z naszych czytelniczek udała się parę dni temu na postój taksówek na Moniuszki z prośbą, aby szofer podjechał na ul. Piotrkowską 83, skąd miał odwieźć pasażerów do Kościółka na ul. Sienkiewicza.

Chodziło — jak łatwo się domyślić — o ślub i o nowożeńców i rozumie się, że ci ostatni postanowili wykosztować się. Wyobraźcie sobie, że szofer za tę niewielką ostatecznie przejazdówkę pozwolił sobie „zaśpiwać” ni mniej ni więcej, tylko 1.500 zł. Zajęty był około kwadransa.

Nie chcemy tu wnikać w to, czy nowożeńcy, dla których taka suma jest luką w budżecie, nie powinni może zrezygnować z tak kosztownej przyjemności. Ale chodzi o sam fakt, że TYLE prosi się za tak mały kurs.

Benzyna jest droga, drogi jest czas, ale — na litosę boską — przecież trzeba jakoś kalkulować również i trzeba myśleć trochę o budżecie innych. No i reasumując to wszystko: nie wolno dopuścić, by szoferzy wykorzystywali z czyjąś okazją tylko dlatego, że nie ma obowiązującej, twardej taryfy. To co się dzieje dziś przechodzi wszelkie granice wyuczalnej przyzwoitości.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót kanalizacyjnych - wodociagowych w szpitalu Marii Magdaleny przy Tramwajowej 15 w Łodzi.

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami obowiązującymi w wysokości zł 10.000, - należy złożyć w Głównej Kasie Miejskiej przy ul. Roosevelta Nr 15, a w wplatę dołączyć do oferty. Łódź, dnia 2 października 1947 r. ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

